
VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/22883]
16 DECEMBER 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

13 mei 2004 betreffende de evaluatie en de beheersing van omgevingslawaai en tot omzetting van Richtlijn (EU)
2020/367 van de Commissie van 4 maart 2020 tot wijziging van bijlage III bij Richtlijn 2002/49/EG van het
Europees Parlement en de Raad wat de vaststelling van bepalingsmethoden voor de schadelijke effecten van
omgevingslawaai betreft

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 18 juli 1973 betreffende de bestrijding van de geluidshinder, artikel 1;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 mei 2004 betreffende de evaluatie en de beheersing van

omgevingslawaai;
Gelet op het advies nr. 63.928/2/V van de Raad van State, gegeven op 25 augustus 2021, overeenkomstig artikel 84,

§ 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op het rapport van 20 juni 2021 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van

11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op Verordening (EU) 2019/1010 van het Europees Parlement en de Raad van 5 juni 2019 betreffende de
onderlinge afstemming van de verslagleggingsverplichtingen op het gebied van de milieuwetgeving, en tot wijziging
van Richtlijn 2002/49/EG van het Europees Parlement en de Raad van 25 juni 2002 betreffende de evaluatie en de
beheersing van omgevingslawaai;

Gelet op richtlijn 2002/49/EG van het Europees Parlement en van de Raad van 25 juni 2002 inzake de evaluatie
en de beheersing van omgevingslawaai;

Gelet op Richtlijn (EU) 2020/367 van de Commissie van 4 maart 2020 tot wijziging van bijlage III bij Richtlijn
2002/29/EG van het Europees Parlement en de Raad van 25 juni 2002 inzake de evaluatie en de beheersing van
omgevingslawaai ;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 13 mei 2004 betreffende de evaluatie en de
beheersing van omgevingslawaai, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 6 september 2018, worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

1° het woord ″en″ tussen de woorden ″omgevingslawaai″ en ″Richtlijn″ wordt vervangen door het teken ″,″;

2° het wordt aangevuld met de woorden:

“ en Richtlijn (EU) 2020/367 van de Commissie van 4 maart 2020 tot wijziging van bijlage III bij Richtlijn
2002/29/EG van het Europees Parlement en de Raad van 25 juni 2002 inzake de evaluatie en de beheersing van
omgevingslawaai.”.

Art. 2. In artikel 4, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 1° wordt vervangen als volgt:

“1° omgevingslawaai : ongewenst of schadelijk geluid buitenshuis dat door menselijke activiteiten wordt
veroorzaakt, inclusief lawaai dat wordt voortgebracht door vervoermiddelen, wegverkeer, spoorwegverkeer,
luchtverkeer en locaties van industriële activiteiten als ingedeeld in bijlage 23 bij het besluit van de Waalse Regering
van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen tot uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betref-
fende de milieuvergunning.”;

2° het wordt aangevuld met een punt 23, luidend als volgt: “23°. ″gegevensarchief″: een door het Europees
Milieuagentschap beheerd informatiesysteem dat informatie en gegevens over omgevingslawaai bevat die beschikbaar
zijn gesteld via nationale knooppunten voor gegevensrapportering en -uitwisseling.”.

Art. 3. In artikel 5, § 2, van hetzelfde besluit, zoals gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van
6 september 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° het woord “aangenomen” wordt ingevoegd tussen het woord “De” “ en het woord “geluidsbelastingskaarten”;

2° de woorden “die de geluidsbelastingkaarten en actieplannen moet inzamelen.” Worden vervangen door “die ze
moet inzamelen”;

3° het wordt aangevuld met een paragraaf 3 , luidend als volgt:

″ § 3. De geluidsbelastingkaarten, actieplannen en samenvattingen van aangenomen actieplannen worden binnen
zes maanden na de aanneming ervan door de bevoegde overheid aan de Europese Commissie toegezonden. Deze
informatie wordt elektronisch doorgegeven in een verplicht gegevensarchief dat door de Europese Commissie is
opgezet.

In het geval van bijgewerkte informatie worden de verschillen tussen de oorspronkelijke informatie en de
bijgewerkte informatie en de redenen voor de bijwerking beschreven op het moment dat de informatie in het
gegevensarchief beschikbaar wordt gesteld.”.

Art. 4. Artikel 10 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 4 oktober 2007, wordt
vervangen als volgt:

”Art. 10. De in artikel 5 bedoelde ministers stellen uiterlijk op 30 juni 2022 voor de elementen die overeenkomstig
het besluit van de Waalse Regering van 13 september 2007 tot afbakening van de agglomeraties en infrastructuren die
uiterlijk op 30 juni 2022 het voorwerp van geluidshinderkaarten moeten uitmaken, in kaart moeten worden gebracht,
en vervolgens om de vijf jaar, op basis van de meest recente gegevens, de strategische geluidsbelastingkaarten op die
de situatie tijdens het voorgaande kalenderjaar weergeven :

1° voor alle agglomeraties;

1724 BELGISCH STAATSBLAD — 17.01.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
7-
01

-2
02
2



2° voor alle belangrijke wegen;

3° voor alle belangrijke spoorwegen;

4° voor alle grote luchthavens.″.

Art. 5. In artikel 13 van hetzelfde besluit, wordt het woord “mei” vervangen door het woord “juli”.

Art. 6. Artikel 15 van hetzelfde besluit wordt een aangevuld met een tweede lid, luidend als volgt:

″De herbestuderingen en herzieningen die overeenkomstig het eerste lid in 2023 hadden moeten plaatsvinden,
worden uitgesteld en vinden uiterlijk op 18 juli 2024 plaats”.

Art. 7. In artikel 16 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de worden “en aangenomen” worden ingevoegd tussen het woord “opgestelde” en het woord “strategische”;

2° na de woorden ″onder het publiek″ worden de woorden ″, mede door middel van de beschikbare
informatietechnologieën″ ingevoegd.

Art. 8. Bijlage III bij hetzelfde besluit wordt vervangen door de bijlage bij dit besluit.

Art. 9. Dit besluit treedt in werking tien dagen na de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Art. 10. De Minister bevoegd voor mobiliteit en de Minister bevoegd voor leefmilieu zijn belast met de uitvoering
van dit besluit.

Namen, 16 december 2021.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie en Mobiliteit,
Ph. HENRY

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

1725BELGISCH STAATSBLAD — 17.01.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
7-
01

-2
02
2




